浙江省人事考试办公室文件
浙考发[2012]49号

关于印发浙江省专业技术人员计算机
应用能力考试管理规定的通知
各市和义乌市人事(人力资源)考试办公室
为规范全省专业技术人员计算机应用能力考试管理，根据原人事部《关于全国专业技术人员计算机应用能力考试的通知》（人发〔2001〕124号）和《浙江省人事厅关于实施全国专业技术人员计算机应用能力考试的通知》（浙人专〔2006〕58号），我办制定了《浙江省专业技术人员计算机应用能力考试管理规定》,现印发给你们，请认真贯彻落实。在执行过程中有何意见建议，请及时反馈省人事考试办公室信息技术科。
2012年11月9日
主题词：计算机 考试 管理规定 通知
  抄送：省人力资源和社会保障厅专业技术人员管理处。

 浙江省人事考试办公室综合科       2012年11月9日印发
浙江省专业技术人员计算机
应用能力考试管理规定
根据原人事部《关于全国专业技术人员计算机应用能力考试的通知》（人发〔2001〕124号）及《浙江省人事厅关于实施全国专业技术人员计算机应用能力考试的通知》（浙人专〔2006〕58号），结合我省的全国专业技术人员计算机应用能力考试（以下简称计算机考试）工作实际，制定本规定。
一、组织实施。计算机考试考务工作实行省人事考试办公室（以下简称考试办）统一管理，省、市人事考试机构分级组织实施的办法。考点设置在省直和设区的市及义乌市。不得在县（市、区）设置考点。
二、考试计划。省人事考试办公室在每年11月底前安排下一年度的考试工作计划，每月安排1-2次考试，供各市人事考试机构选择合适的考试时间。各市根据每次的报名缴费人数安排场次和天数。
各市人事考试机构应当按照全省计算机考试工作计划，制定本市下一年度计算机考试工作安排（见附件1），于每年12月15日前报省考试办。

三、报名及缴费。凡要求参加计算机考试的人员，应当在规定的报名缴费时间内登录浙江人事考试网（www.zjks.com），按网上报名系统的要求，选择考试日期、考点和计算机考试科目（模块）类别（见附件2）进行报名及缴费。每次考试的报名及缴费截止时间为当次考试前12日17时。
四、数据下发及上报。每次考试前10日，省考试办通过FTP将该次报名缴费数据（DBF格式，见附件3）发给各市人事考试机构。
报名缴费数据下发后，各市人事考试机构应当进行违纪库比对、数据处理和编排考场等工作。当次考试前5日15时前，各市人事考试机构应当将编排好的考场数据（见附件4）从考试系统内导出，以DBF格式通过FTP上报到省考试办。

五、准考证打印及成绩公布。准考证打印及成绩公布统一在浙江人事考试网上进行。准考证打印时间为当次考试前3日，应试人员应当按照规定的时间、地点和要求参加考试。成绩在当次考试结束后10个工作日内公布。

六、考试信息修改。若应试人员在报名过程中信息填写错误需要更改的，可以在当次考试报名截止日前，持本人身份证原件及复印件和“浙江省人事考试报名信息更改申请表”（见附件5），到省考试办或者当地人事考试机构办理，逾期不予受理。可更改内容为姓名、身份证号码、考试模块。各市人事考试机构应当将需要更改的信息，在当次考试报名截止3个工作日内上报省考试办。

七、考试费用。各市的考试报名宣传、监考、场租等考试费用，依据报名缴费人数按每人每个模块30元标准，每半年由省财政转移拨付。应试人员的缴款票据由省考试办提供，在考试当日由各市人事考试机构发给。
八、本规定从2013年1月1日起施行。
附件： 1、计算机考试工作安排
2、计算机考试科目（模块）类别
3、报名缴费数据库结构

4、考场数据库结构

5、浙江省人事考试报名信息更改申请表
浙江省人事考试办公室

                        二〇一二年九月四日

附件1

    市    年度计算机考试工作安排

	考试时间
	考点名称
	考点代码
	限制模块数

附件2
计算机考试科目（模块）类别

	序号
	科    目
	备  注

	1
	中文Windows XP操作系统

	2
	Word 2003中文字处理
	考生任选其一

	3
	金山文字2005

	4
	Excel 2003中文电子表格
	考生任选其一

	5
	金山表格2005

	6
	PowerPoint 2003中文演示文稿
	考生任选其一

	7
	金山演示2005

	8
	Internet应用

	9
	FrontPage 2003网页制作
	考生任选其一

	10
	Dreamweaver MX网页制作

	11
	Visual FoxPro 5.0数据库管理系统

	12
	Access 2000数据库管理系统

	13
	AutoCAD 2004制图软件

	14
	Photoshop 6.0 图像处理

	15
	Flash 2004动画制作

	16
	Authorware 7.0多媒体制作

	17
	Project 2000项目管理

	18
	用友财务（U8）软件

 附件3
报名缴费数据库结构

	序号
	字段名
	类型
	长度
	字段意义

	1
	XM
	C
	12
	姓名

	2
	SFZH
	C
	18
	身份证号

	3
	GZDW
	C
	50
	工作单位

	4
	TXDZ
	C
	50
	工作单位地址

	5
	TEL
	C
	12
	联系电话

	6
	MOBILE
	C
	11
	手机号码

	7
	XL
	C
	1
	学历

	8
	BMXH
	C
	7
	报名序号

	9
	KM
	C
	50
	报考模块代码

	10
	BKKM
	C
	250
	报考模块名称

	11
	RQ
	C
	6
	考试日期

	12
	KD
	C
	6
	报考考点

	13
	BZ
	C
	50
	备注

附件4
考场数据库结构

	序号
	字段名
	类型
	长度
	字段意义

	1
	FILEID
	C
	15
	档案号

	2
	XM
	C
	12
	姓名

	3
	SFZH
	C
	18
	身份证号

	4
	GZDW
	C
	50
	工作单位

	5
	MODULE_SIG
	C
	120
	报考模块名称

	6
	SPOT_SIGN
	C
	50
	考点名称

	7
	SEAT
	C
	50
	座位号

	8
	EXAM_DATE
	C
	100
	考试日期

	9
	STARTTIME
	C
	80
	开考时间

	10
	KDMC
	C
	60
	考点地址

附件5：
浙江省人事考试报名信息更改申请表
	姓   名

	身份证号

	考试名称

	考试年月

	报名序号

	手机号码

	需要更改的信息

	更改信息项
	更改前
	更改后

	更
改
原
因
	申请人确认签字：
时间：    年   月  日

代办人姓名：           代办人身份证号：
浙江省人事考试办公室信息技术科 制表